
 

 1

Avviso di aggiudicazione di appalto 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO. 
Denominazione ufficiale: Ente Acque della Sardegna (ENAS) 
Indirizzo postale: Via Mameli n° 88 – Cagliari – 09123 – Italia. 
Punti di contatto: All’attenzione del Servizio Appalti e Contratti, 
Via Mameli n° 88 09123 Cagliari; P.Iva. 00140940925; Tel. 
070/6021201; fax:070/670758; PEC: 
garesac@pec.enas.sardegna.it. Indirizzi Internet (URL): 
www.enas.sardegna.it e www.regione.sardegna.it. I.2) TIPO DI 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI 
ATTIVITÀ: Autorità Regionale – Gestione delle risorse idriche. 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE. II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: 
“Progetto di un impianto di produzione di energia rinnovabile 
solare nell'area industriale di Ottana - Impianto di rete per la 
connessione alla rete MT di ENEL Distribuzione per la cessione 
parziale dell'energia dell'impianto di produzione da fonte solare 
Lotto I e Lotto II” – CIG 5869884D80 - CUP I55F11000150008 – 
I75F11000160005. II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 
Esecuzione di lavori. Sito o luogo principale di esecuzione dei 
lavori: Comuni di Noragugume e Bolotana (Prov. NU). Codice 
NUTS ITG26. II.1.3) L’avviso riguarda un appalto pubblico. 
II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: L’impianto di rete per la 
connessione dei due impianti di produzione sarà realizzato 
mediante una nuova cabina di consegna, collegata in antenna 
alla cabina primaria AT/MT “OTTANA” attraverso una nuova linea 
in cavo sotterraneo MT 15 kV. È prevista la realizzazione dei 
seguenti impianti: N. 2 Linee in cavo sotterraneo Al 185 mm2 su 
terreno, lunghezza circa 1260 m ciascuno; N. 2 Scomparti 
interruttore MT di cabina primaria ed apparecchiature connesse; 
Allestimento cabina di consegna ENEL in derivazione; Fornitura e 
installazione Unità Periferica e modulo GSM in cabina di 
consegna. II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti): 
Oggetto principale 45231400-9. II.1.6) L’appalto rientra nel 
campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): 
si. II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI II.2.1) Importo 
complessivo dell’appalto: € 345.007,74 IVA esclusa II.2.2) Tempi 
di completamento dell’opera: 90 giorni. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  



 

 2

IV.1) TIPO DI PROCEDURA IV.1.1) Tipo di procedura: Negoziata 
senza previa pubblicazione del bando di gara di cui all’art. 122, 
comma 7, del D.Lgs. 163/06. IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Prezzo più basso, determinato 
mediante ribasso sull’importo complessivo a corpo a base di 
gara, al netto degli oneri della sicurezza, (ai sensi dell'art. 82, 
comma 2, lett. b) del D. Lgs. 163/06, testo vigente e art. 18 L.R. 
5/07) previa esclusione delle offerte che dovessero risultare 
basse in modo anomalo ai sensi dell’art. 86 del D. Lgs 163/06. 
IV.2.2) Ricorso ad un asta elettronica: no. IV.3) INFORMAZIONI 
DI CARATTERE AMMINISTRATIVO IV.3.2) pubblicazioni 
precedenti relative allo stesso appalto: no.  

 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 
09/06/2015 V.2) Numero di operatori economici invitati: 12 
(l’elenco è allegato a parte). V.3) Denominazione e recapito 
dell’operatore economico a favore del quale è stata adottata la 
decisione di aggiudicazione dell’appalto: SELT Srl con sede legale 
in via Ruggero Bacone 4 – 09134 Cagliari, Tel. 0783/856059. V.4) 
Informazioni sul valore dell’appalto Ribasso offerto: 26,814% 
Valore finale totale dell’appalto: € 345.007,74 (di cui € 
326.197,64 per lavori ed € 18.810,10 per oneri relativi alla 
sicurezza non soggetti a ribasso) IVA esclusa. V.5) E’ possibile 
che l’appalto venga subappaltato: si. Valore e percentuale che 
sarà subappaltato: non noto. 

 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.1) L’appalto è connesso a un progetto e/o programma 
finanziato da fondi comunitari: si POR/FESR 2007 - 2013 Asse III 
energia linea 3.1.1.c e linea 3.1.1.d. Informazioni 
complementari: No. VI.3) PROCEDURE DI RICORSO VI.3.1) 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR 
Sardegna Via Sassari 17 09123 Cagliari Italia Telefono: 
070/679751 fax 070/67975230. VI.3.3) Servizio presso il quale 
sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: 
vedasi precedente punto VI.3.1. VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL 
PRESENTE AVVISO: 10/06/2015. 

Direttore ad interim Servizio Appalti e Contratti 

Ing. Libero Ferreri 


